
Má město přispět na nové varhany
pro kostel v Chlebovicích? Přidáte se i Vy?

Jak můžete přispět?
Zašlete jakoukoliv částku na transparentní 
účet .115-9612540287/0100

Pošlete platbu z mobilního bankovnictví:

Římskokatolická farnost Chlebovice chce pořídit nové varhany 
pro kostel sv. Cyrila a Metoděje v Chlebovicích. Stávající 
varhany sice zatím slouží, nicméně se jedná o zvukově, 
materiálově a technicky podprůměrný a nespolehlivý hudební 
nástroj, který byl do Chlebovic dodán v pohnuté době počátkem 
roku 1945, a tak na něm lze spatřit materiálovou nouzi                  
a všeobecné strádání válečných let. Z dlouhodobého hlediska je 
efektivnější, spolehlivější, umělecky hodnotnější a pro liturgii 
praktičtější postavit píšťalové varhany nové. 

Celkové náklady na nové varhany s 10–11 rejstříky by měly činit 
cca 3 mil. Kč. Doposud bylo získáno 1 mil. Kč jako dary od 
firem. Další sbírky budou probíhat v kostele a na zbývající část 
již je předjednána bezúročná půjčka od Biskupství ostravsko-
opavského. 

V letošním roce slaví Chlebovice 700 let od jejich obnovení. 
Zastupitelstvo města se dne 4. 3. 2020 zavázalo poskytnout dar 
ve stejné výši jako částka vybraná v této veřejné sbírce mezi 
veřejností (maximálně ale 200 tis. Kč). Tato částka se tak 
zdvojnásobí. Přispívat na sbírku je možné až do 4. 12. 2020.


	Stránka 3

